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  چکیده
استانداردهای سازها به رها به ساخت و سازهای سوداگرانه منجر شده است. این ساخت و امروزه رشد جمعیت در شه

اند. از سوی دیگر، و تأمین حداقل نور و هوا در مناطق متراکم شهری توجهی نداشته مسائل بهداشتیشهری از قبیل 

سرانه  ن به تدریج باعث کاهشهای جدید شهری برای پاسخگویی به نیازهای روزافزون شهرنشیناضرورت ایجاد کاربری

یکی از مشکلات اساسی شهرهای کشور های زیست محیطی موجود است. فضای سبز گردیده که ماحصل آن آلودگی

های مختلف بر زندگی کمبود سرانه فضای سبز شهری در مقایسه با استانداردهای شهرسازی است که از جنبه

ضر به بررسی وضعیت سرانه فضای سبز شهر لیکک و مقایسه آن با گذارد. لذا پژوهش حاشهرنشینان تأثیر سوء می

نفری شهر لیکک و فضای سبز موجود  22222پردازد. بر اساس نتایج تحقیق، با توجه به جمعیت های استاندارد میسرانه

در مترمربع است که  3/4باشد، در مجموع سرانه فضای سبز آن حدود می 1331متر مربع در سال  00222آن که 

 مترمربع(، رقم 12تا  0مترمربع( و وزارت مسکن و شهرسازی ) 21تا  22زمان ملل )شنهادی سایمقایسه با سرانه پ

وزارت مسکن در مقایسه با سرانه پیشنهادی سازمان ملل و  لیکک باشد. مقدار کسری سرانه فضای سبز شهرناچیزی می

محاسبه شده حاصل محاسبه تمام  سرانهید توجه داشت که . بامتر مربع است 123222و  303222شهرسازی به ترتیب 

با توجه به فاصله زیاد سرانه فضای سبز  که مقدار زیادی از آن فاقد بازدهی اجتماعی است.فضای سبز شهر لیکک است، 

و ای نزدیک با مخاطرات بزرگی روبرموجود شهر لیکک با سرانه فضای سبز مطلوب، تداوم حیات شهر لیکک در آینده

   جویی جهت رفع کمبودهای این کاربری مهم و حیاتی امری مهم و ضروری است.  خواهد شد، بنابران چاره
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  مقدمه -7
های توسعه شهری و . پیامدستیر نامروزه مفهوم شهرها بدون وجود فضای سبز مؤثر در اشکال گوناگون آن دیگر قابل تصو

 به شهرها. است کرده ناپذیرپیچیدگی معضلات زیست محیطی، موجودیت فضای سبز و گسترش آن را برای همیشه اجتناب

ای جز پذیرش چاره ،یداری خود را تضمین کننداینکه بتوانند پا رایب هاانسان زندگی و فعالیت متمرکز هایکانون عنوان

های طبیعی ندارند. در این میان فضای سبز به عنوان جزء ضروری و لاینفک پیکره یگانه ردی متأثر از سیستمساختار و کارک

فضای سبز  تواند اختلالات جدی در حیات شهرها به وجود آورد.می که کمبود آن دقش اساسی دارشهرها در متابولیسم آنها ن

ها و سایر ها، چمنطبیعی یا مصنوعی آن تحت استقرار درختان، گلهای شهری بخشی از فضاهای باز شهری است که در عرصه

های مرتبط با آن برای بهبود گیاهان است که بر اساس نظارت و مدیریت انسان با در نظر گرفتن ضوابط، قوانین و تخصص
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